

## Information om dop i Gustavsberg-Ingarö församling

Välkommen till oss för dop! Vi är glada att få dela en av livets stora högtider tillsammans med er. Nedan följer lite information och saker som ni gärna får fundera på innan mötet med den präst som kommer att leda dogudstjänsten.

### Faddrar

Det är vanligt att man väljer någon eller några faddrar till sitt barn. Att vara fadder är något av ett hedersuppdrag. En fadder kan vara exempelvis en vän till familjen eller en släkting. Det enda kravet som ställs på en fadder är att hen skall vara döpt. I samband med dogudstjänsten får faddrarna ett fadderbrev och deras namn antecknas i våra register.

### Dopklänning

Att bära dopklänning är inte någon nödvändighet. Däremot är det en fin tradition som också bär en symbolik; nämligen att barnet ska växa i sitt dop och i sin tro och hänger ihop med den kåpa som konfirmanderna bär under konfirmationsgudstjänsten. Dopklänning finns att låna kostnadsfritt i församlingen. Kontakta församlingspexpeditionen för bokning av dopklänning.

### Gudstjänstens utformning

En dogudstjänst tar ungefär 30 minuter. De som ingår i det så kallade "dopföljet", dvs dopfamilj och faddrar kan gå in i kyrkan tillsammans med prästen och står sedan framme i kyrkan vid dopfonten under hela gudstjänsten. Det finns en rad uppgifter som, om ni så önskar, kan utföras av äldre syskon, faddrar eller någon annan person som ni önskar ska medverka; bära korset i processionen (när dopföljet går in i kyrkan vid gudstjänstens början) textläsning, bön, upphällning av dopvatten, tändande av dopljus mm.

### Musik

Till gudstjänstens ordning hör att man sjunger minst två psalmer från någon av svenska kyrkans psalmböcker. Vi hjälper gärna till och tipsar om lämpliga psalmer! Det finns även möjlighet att framföra maximalt två solosånger. Detta är dock ingenting som församlingen kan hjälpa till med utan det är upp till er att anlita en solist om ni så önskar. Församlingens musiker ställer gärna upp och hjälper till med piano- eller orgelackompanjemang i de fall det finns noter att tillgå i god tid innan dagen för dopet. Det är upp till solisten att **i god tid** (gärna minst två veckor innan dopet) kontakta musikern för att bestämma tid för eventuell övning och stämma av valda sånger. Tyvärr är det inte möjligt att framföra inspelad musik (CD, I-tunes, Spotify mm).

Vi är glada över förtroendet att få fira dogudstjänst tillsammans med er! Tveka inte att höra av er till församlingen om ni har andra frågor eller funderingar.

*Välkommen till oss i Gustavsberg-Ingarö församling!*